Ipsam autem periosteum, quatenus superficiem inferiorem atque interiorem obtegit tibiae, qua ad fibulam tendit, satis degeneratum apparebat. Scilicet ab osse aliquomodo erat separatum, cui hic illic per exiguas prolongationes adhaerere videbatur. Nova autem materies ossea, nunc quasi aciculos osseos offerens, nunc vero stratum paulo densius, hujus separationis causa erat. Periosteum, satis incrassatum, obtegebatur a parte exteriori materia nova, fibrosa ac perquam vasculosa. Neque haec consistentia sua materiem encephaloideam s. medullarem simulabat; sed erat densior, ac si medium teneret inter materiam tuberculosam, quae in hepate frequens est, atque fibrosam, qualis in uteri fundo non raro generatur. Vascula per mediam eam penetrabant. Hinc et integra massa, facta injectione artificiosa, rubebat.

Musculi ac tendines, ipse adeo tendo Achillis cum malo confluebant. Tela adiposa in vicinia valdequam erat incrassata et naturali densior. Carunculae autem carnosae manifesto ex eadem illa nova substantia, excreverant, postquam haec, volumine aucta, cutem consumserat atque ad cruris superficiem externam evolvi coeperat. Imo vero, hisce carunculis profun-

dus radices agentibus, in majores quosdam lobos dividebatur malum parasiticum.

Ex hac igitur descriptione anatomico-pathologica, conclusio praesto nobis esse videtur, periosteum imprimis et a parte externa et interna mali sedem fuisse.

OBSERVATIO ALTERA.

Gijsbertus Roks, viëtor, annum agens 39, combusserat annò aetatis secundo pedem sinistrum. Cura autem chirurgica neglecta, digiti inter sanationem reflectebantur et plantae pedis applicabantur. Praeter hanc difformitatem remansit ulcus ad partem plantae anteriorem magnitudinis unius poli., quod, nunc apertum, nunc vero clausum, praeter dolorem, praecipue si clausum esset, nullum afferebat incommodum.

Anno 1822 inopinatim genu sinistrum intumebat sine ulla causa manifesta. Absque medicamentorum adhibitione detumuit genu, sed nunc aeger valida corripitur febre intermittente, primum quotidiana, postea typum irregularem assumente. Singuli paroxysmi sese annunciant, praeter symptomata vulgaria, dolore lancinante

vehementissimo in utroque crure; ab illo comparato punctioni acuum candentium, qui vero remittebat post calorem ingressum.

Per novem menses febrem passus, hanc sustulit ope medicamenti, in patria nostra inter plebem valde usitati, spiritus nempe juniperi cum pipere nigro. Huius liquoris quantitatem unc. X. ingerebat, cum portio minor jam semel finem optatum recusavisset. Ulcus interim, magnitudine auctum, nunc apertum, nunc clausum, nunquam perfecte sanari potuit.